

کسیوست

تحولات اخیر در ترکیه، مقام‌های اروپایی را نسبت به اجرای تعهدهای آنکارا نگران کرده است. در روزهای اخیر و پس از اعلام کناره‌گیری احمد داود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه که از مهم‌ترین حامیان توافق با اتحادیه اروپا بود، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور با لحنی تند به هشدار مقام‌های اروپایی نسبت به پابرجا ماندن تعهدهای ترکیه در قبال پذیرش لغو ویزای شنگن برای شهروندان ترکیه واکنش نشان داد. اردوغان خطاب به رهبران بروکسل گفت که «شما نمی‌توانید در مورد مسائل امنیتی برای ما تعیین تکلیف کنید. ما راه خود را می‌رویم و شما هم راه خود را بروید.» اردوغان گفته که کشورش تغییری در قوانین تروریسم به‌منظور هماهنگ کردن آن با معیارهای اتحادیه اروپا ایجاد نخواهد کرد. تغییر قوانین تروریسم ترکیه، موضوعی بود که یکی از شروط اتحادیه اروپا برای اعطای مجوز سفر بدون ورودید ترک‌ها به اروپا به ازای کمک این کشور به کنترل بحران پناهجویان به شمار می‌رفت. این موضوع‌گیری‌های نگران‌کننده اردوغان در آلمان با واکنش رسانه‌های این کشور روبه‌رو شده و روز گذشته گزارش‌هایی در رسانه‌های آلمانی منتشر شد مبنی‌بر اینکه رهبران اتحادیه اروپا و در صدر آنها، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان در حال بررسی طرحی جایگزین برای مدیریت بحران پناهجویان هستند. هنوز جزئیاتی از این طرح منتشر نشده و تنها این موضوع مورد تاکید دیپلمات‌های اروپایی قرار گرفته که اگر اقدامات توافق‌شده بین آنکارا و بروکسل شکست بخورد، تدابیری دیگر برای حفظ پناهجویان در جزایر یونانی، جلوگیری از تردد قاچق‌های حامل آنها به اروپا و بازگرداندن پناهجویانی که تقاضای پناهندگی‌شان رد شده است، به‌طور مستقیم از جزایر یونانی به کشورشان اندیشیده می‌شود. البته ماجرا تنها به طرح جایگزین ختم نمی‌شود. اگر آنکارا اجرای تعهد خود را متوقف کند، بروکسل هم کمک ۶ میلیارد یورویی خود را به این کشور را که قرار بود با هدف مدیریت بحران پناهجویان اعطا شود به یونان پرداخت می‌کند؛ کشوری که به دلیل بحران گسترده اقتصادی به‌شدت به چنین کمکی نیازمند است.

عناصر گروهک تروریستی «القاعده» به فرماندهی «جلال بلعیدی» از القاعده جدا شد و به گروه تروریستی داعش پیوست و با سرکرده آن «ابوبکر البغدادی» پیئت کردند. همین عامل موجب شد گروهک تروریستی القاعده اعلام خطر کند و بیم آن را داشته باشد که مرکز اصلی استقرار این گروه در شهر «المکلا» که مشرف به دریای عرب است، سقوط کند و به دست نیروهای داعش بیفتد. ترس از این موضوع سبب شد گروه القاعده پایتخت خود یعنی حضرموت را مستحکم‌تر کند. علاوه‌بر این پس از حمله ائتلاف عربی به‌سرکردگی عربستان، شرایط در یمن برای ورود این دو گروه تروریستی فراهم شد و نفوذ این گروه‌ها در یمن گاه منافع آن دو را در تقابل با یکدیگر قرار می‌داد و زمینه‌ساز درگیری میان آنها شده است.



گزارشی درباره سرگردانی نظامیان آمریکا در افغانستان نیروی عملیاتی یا مستشار

سال ۲۰۱۲، هر روز که می‌گذرد امکان حضور بلند مدت نظامی آمریکا در خاک افغانستان بیشتر و بیشتر می‌شود. ایالات متحده آمریکا برای ساخت زیرساخت‌های نظامی چون تاسیساتی نظامی در فرودگاه بین‌المللی قندهار یا پایگاه هوایی بگرام، صدها میلیون دلار هزینه کرده است. علاوه‌بر هزینه‌های مالی، واشنگتن در باتلاق افغانستان بسیاری از نیروهای نظامی‌اش را از دست داد. براساس تحقیقاتی که توسط مارک هرولد انجام شد بین سال‌های ۲۰۰۱، یعنی زمانی که کابل هدف اولین حمله نیروهای آمریکایی قرار گرفت تا سال ۲۰۰۹ نزدیک به ۲۹۷۵ نفر از نظامیان وابسته به آمریکا یا ناتو کشته شدند. حالا در آستانه اعزام هزار سرباز آمریکایی دیگر به خاک افغانستان، ژنرال جان نیکولسن، فرمانده جدید نیروهای آمریکایی مانده با یک گزارش ۷۰۰ صفحه‌ای و سربازانی که در باتلاقی از سردرگمی به سر می‌برند.

تروریسم

یا متحد شوید یا بمیرید



فرهیختگان|ایمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده پیام ویدئویی تازه‌ای را منتشر کرده است. او در پیام اخیرش از هواداران القاعده خواسته با یکدیگر متحد شوند. رهبر القاعده در این برنامه ویدئویی گفت ما باید به دنبال یکپارچگی نیروها در سوریه باشیم تا این منطقه را از دست مهاجمان غربی و روسی آزاد کنیم. وی همچنین اتحاد میان حامیان گروه القاعده را مسأله‌ای مربوط به مرگ و زندگی قلمداد کرد. ایمن الظواهری در آخرین پیامش، گروه تروریستی داعش را هدف حمله قرار داد و ضمن اشاره به اختلافات ایدئولوژیک میان القاعده و این گروه تروریستی، داعش را گروهی افراط‌گرا قلمداد کرد. اختلاف میان دو گروه تروریستی القاعده و داعش تا‌زگی ندارد و مسبوق به سابقه است، درست زمانی که بخشی از

شده است، در ظاهر به نظر می‌رسد برای این گروه‌ها محدودیتی وجود ندارد و حتی به دلیل عدم ورود مستقیم به میدان نبرد از میزان تلفات‌شان نیز کاسته شده است اما برعکس نته‌ها محدودیت‌ها کاهش نیافته بلکه خطرقرمزها بیشتر و در عین حال مبهم‌تر شده است، از سوی دیگر ایالات متحده آمریکا در حادثه خونین قندوز ثابت کرد که هرگاه منافعش به خطر بیفتد لباس نظامی بر تن مستشارانش خواهد کرد. یکی از سربازان آمریکایی در این‌باره به «رویترز» گفت: «ما چند بار از فرماندهان‌مان خواستیم تا قوانین را شفاف‌تر کنند، اما پاسخ‌مان چیزی جز نجوای نامفهوم نبود، خودشان هم نمی‌دانستند چه بگویند. به رغم وعده‌های رئیس‌جمهوری آمریکا در

طی آن شرایط نیروهای ویژه ایالات متحده آمریکا را در افغانستان توصیف کرده است؛ گزارشی که بخش زیادی از آن سانسور شده یا تغییر یافته اما حامل یک پیام است، قوانین حاکم بر نظامیان آمریکا که در خاک افغانستان مستقرند از یک طرف دست و پای سربازان این کشور را بسته و از طرف دیگر زمینه را برای بهبود شرایط گروه تروریستی طالبان فراهم کرده و آنها را قدرتمندتر کرده است. سردرگمی نظامیان آمریکایی نه‌فقط در افغانستان بلکه در عراق و در مقابله با گروه تروریستی داعش نیز به یکی از چالش‌های پیش روی آمریکا تبدیل شده است. به عبارت دیگر پس از پایان ماموریت نظامی نیروهای آمریکایی در سال ۲۰۱۴، شرایط نیروهای ویژه در خاک افغانستان سخت‌تر

خاورمیانه

شرط کردها برای پارلمان عراق



حال همان‌گونه که الجوری اعلام کرده است کردهای عراق در روند سیاسی این کشور جایگاه مهمی دارند و به همین دلیل برای تامین خواسته‌هایشان باید از تمام توان استفاده کرد، سوزان بکر، نماینده ائتلاف کردستان از شروطی که نمایندگان کرد برای بازگشت به جلسات پارلمان گذاشته‌اند، پرده برداشت. به گفته وی، کردها خواسته‌اند نشست‌هایی میان روسای فراکسیون‌های سیاسی و گروه‌ها و احزاب در دولت برای ساختار حل بحران برگزار شود و طرفی که به نمایندگان کرد در پارلمان حمله کرده عذرخواهی کند. شروط کردهای عراق در حالی مطرح شد که سلیم‌الجوری رئیس پارلمان عراق، فواد معصوم رئیس‌جمهوری این کشور و همچنین نوری‌مالکی رئیس ائتلاف دولت قانون بر اتحاد و ازسرگیری جلسات پارلمان آن هم با حضور تمام نیروهای سیاسی تاکید کردند.

تاریخ امروز

۱۰ می ۱۹۹۴: نلسون ماندلا به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی است که در انتخابات دموکراتیک برگزیده شد و سوگند یاد کرد. او پیش از ریاست‌جمهوری از فعالان برجسته مخالف آپارتاید در آفریقای جنوبی و رهبر کنگره ملی آفریقا بود و به دلیل فعالیت‌های مقاومت مسلحانه مخفی علیه رژیم آپارتاید محاکمه و ۲۷ سال زندانی شد. ماندلا پس از آزادی از زندان در سال ۱۹۹۰، سیاست صلح‌طلبی را در پیش گرفت و این امر منجر به تسهیل انتقال آفریقای جنوبی به سمت نوعی دموکراسی شد که نماینده تمامی قشرهای مردم باشد. ماندلا به‌عنوان رئیس‌جمهور از ماه می ۱۹۹۴ تا ژوئن ۱۹۹۹، رهبری انتقال از فرمانروایی اقلیت و آپارتاید را برعهده داشت.



از حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان ۱۵ سال می‌گذرد، نیروهایی که گاهی نقش نظامی داشتند و گاه مستشاری. باراک اوباما در دومین دوره رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، وعده خروج نظامیان این کشور را از خاک افغانستان داد، قرار بود در سال ۲۰۱۴، ۹۸۰۰ سرباز آمریکایی افغانستان را ترک کنند و هزار نیروی باقیمانده نیروهای امنیتی افغان را برای نبرد با گروه تروریستی طالبان آماده کنند، با این حال حمله پارسال طالبان به ایالت قندوز، سربازان آمریکایی را در شرایط دشواری قرار داد؛ آنها مدام از فرماندهان‌شان می‌پرسیدند که در چنین شرایطی چه کنند؟ کماکان نقش یک مستشار را ایفا کنند یا همچون یک رزمنده وارد میدان نبرد شوند. نتیجه این سردرگمی حمله هوایی آمریکا به بیمارستان قندوز بود، حمله‌ای که بیش از ۳۰ کشته بر جای گذاشت و به‌عنوان جنایتی جنگی در تاریخ ایالات متحده آمریکا ثبت شد. ژنرال جان کمپل، فرمانده این عملیات خونین در دفاع از عملکرد نیروهای آمریکایی گفت که حمله به بیمارستان قندوز به درخواست نظامیان افغان انجام گرفت، نیروهایی که به ادعای این ژنرال آمریکایی، آن‌زمان توسط گروه تروریستی طالبان محاصره شده بودند. کمتر از یک سال از حادثه خونین قندوز می‌گذرد، آمریکا می‌خواهد هزار نیروی نظامی دیگر به افغانستان اعزام کند، نیروهایی که به گفته مقام‌های آمریکایی این‌بار هم قرار است نقش مستشاران نظامی را ایفا کنند، اعزام نظامیان آمریکایی به افغانستان در حالی صورت می‌گیرد که اخیرا وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) گزارشی ۷۰۰ صفحه‌ای تهیه کرده و

سوگند ماندلا



آفریقا

تعطیلی بزرگ‌ترین کمپ مهاجران جهان

فرهیختگان: دولت کنیا قصد دارد تمام کمپ‌های پناهجویان از جمله بزرگ‌ترین کمپ پناهجویان جهان را که در این کشور قرار دارد تعطیل کند؛ اقدامی که آواره‌شدن بیش از ۶۰۰ هزار پناهجو را در پی خواهد داشت. دولت نایروبی اعلام کرده که چالش‌های اقتصادی، امنیتی و زیست‌محیطی دلیل اتخاذ چنین تصمیمی است. کمپ «داداب» بزرگ‌ترین کمپ پناهجویان جهان هم قرار است در جریان اجرای این تصمیم دولت کنیا تعطیل شود. کمپ داداب در حال حاضر میزبان نیمی از جمعیت پناهجویان داخل کنیا است که بیشتر آنان سومالیایی هستند و طی ۲۰ سال گذشته به این کشور آمده‌اند. این کمپ در صد کیلومتری مرز سومالی واقع شده است. هزینه‌های سنگین و نیز تهدیدهای امنیتی و تروریستی از سوی گروه الشبাব از جمله مهم‌ترین دلایل تعطیلی این کمپ‌ها است. براساس آمارها در حال حاضر کنیا میزبان بیش از ۶۲۳ هزار پناهجو است که بیشتر آنها در کمپ داداب و کمپ کاکوما واقع در شمال‌شرق این کشور، زندگی می‌کنند. اکثر این پناهندگان از کشورهای سومالی، اریتره، اتیوپی، کنگو، رواندا، بروندی، اوگاندا، سودان و سودان‌جنوبی هستند. براساس آمار، در حال حاضر حدود ۱۵ میلیون پناهجو و آواره در کشورهای مختلف جهان اسکان یافته‌اند که در صدر میزبان‌ها، ترکیه است که میزبانی بیش از دو میلیون و هفتصد هزار پناهجو را برعهده دارد. پاکستان، لبنان، ایران، اتیوپی و کنیا هم پس از ترکیه میزبان بیشترین پناهجو در جهان هستند.

اروپا

نمایش قدرت در میدان سرخ

فرهیختگان: رژه یک ساعته روز پیروزی در میدان سرخ مسکو بهترین بهانه برای روسیه بود تا جدیدترین تجهیزات نظامی خود که در حال حاضر در سوریه مستقر شده را به نمایش بگذارد. جنگنده‌های نظامی از هلی‌کوپتر



گرفته تا بمب‌افکن‌های دور برد تانک پیشرفته آر‌ماتا و موشک اندازYars ICBM و سیستم دفاع موشکی S-400 که هم‌اکنون برای دفاع از جنگنده‌های روسی در سوریه مستقر هستند از جمله تجهیزاتی بود که در این رژه به مناسبت روز پیروزی (سالگرد شکست آلمان نازی در خاک شوروی در دوران جنگ جهانی دوم) به نمایش در آمد. ولادیمیر پوتین که طی سال‌های اخیر با اقداماتی مانند الحاق کریمه به خاک روسیه و نیز حضور نظامی در سوریه برای حمایت از حکومت اسد به چهره‌ای جنجالی تبدیل شده، در سخنرانی کوتاه در مراسم دیروز باز هم اتهامات خود علیه غرب و ناتو را تکرار و تاکید کرد، روسیه به تشکیل یک سیستم امنیتی بین‌المللی که برتر از بلوک‌های نظامی است، کمک خواهد کرد. رئیس‌جمهوری روسیه برای چندمین بار با تکرار اتهامات خود علیه ناتو و غرب در مورد «معیارهای دوگانه کوئرتنظرانه غیرقابل قبولی که به ایجاد توطئه‌های جنایی جدید دامن می‌زند»، هشدار داد. طی سال‌های اخیر ماجراجویی‌های پوتین در خارج از روسیه باعث بروز تنش‌های گسترده‌ای میان غرب و مسکو شده و بر سر اقدامات روسیه در اوکراین، تحریم‌هایی از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا علیه حکومت روسیه اعمال شده است.

آمریکا

نفت خیزترین شهر کانادا گرفتار آتش

فرهیختگان: نفت‌خیزترین شهر کانادا همچنان گرفتار آتشی است که از یک هفته قبل در جنگل‌های اطراف شهر آغاز شده و در حال حاضر حداقل ۲۰ درصد خانه‌های شهر فورت مک‌موری در ایالت آلبرتا در اثر این آتش‌سوزی تخریب شده‌اند. مقام‌های امدادی اعلام کرده‌اند که موفق به کنترل آتش در نقاط حساس شهر شده‌اند و در حال حاضر این آتش‌سوزی مساحتی حدود ۱۶۰۰ کیلومتر را در بر می‌گیرد، در شرایطی که در اوج این آتش‌سوزی، حدود ۱۸۰۰ کیلومتر گرفتار آتش بود. طی یک هفته اخیر بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ساکنان مک‌موری و نواحی اطراف خانه‌های خود را ترک کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود بازگشت شرایط عادی به این شهر سال‌ها به طول می‌انجامد. افزایش دمای هوا طی روزهای اخیر باعث دشوارترشدن عملیات مهار آتش‌سوزی شده است. با اینکه تاکنون کسی قربانی این آتش‌سوزی نشده اما پیش‌بینی می‌شود این آتش‌سوزی پرهزینه‌ترین فاجعه در تاریخ کاناداست. فورت مک‌موری در قلب صنعت نفت ماسه کانادا است و سومین ذخایر بزرگ نفتی جهان در این شهر قرار دارد و با توجه به اینکه بیشتر از یک چهارم تولید نفت کانادا به دلیل وقوع این آتش‌سوزی متوقف شده است، نگرانی‌ها درباره تأثیر آن بر اقتصاد این کشور افزایش یافته است. آلبرتا به لحاظ وسعت چهارمین استان کانادا و کمی بزرگ‌تر از افغانستان است.



امام جعفر صادق (ع) می‌فرمایند:

هر کس به قصد زیارت امام حسین (ع)، پیاده از خانه اش خارج شود، خداوند در مقام هر گام، برای او حنای می نویسد و کتابی از او می زند.

طرح احداث در مانگاه های خدمات امدادی جمعیت هلال احمر در عتبات عالیات عراق، مسیر نجف به کربلا در راستای پوشش امدادی کاروان عظیم پیاده روی ایام اربعین حضرت اباعبدل... الحسین(ع)

نیکوکاران عزیز می توانند کمک های نقدی خود را به حساب شماره

به نام خیرین جمعیت هلال احمر استان تهران یا شماره کارت

در صورت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۲۳ ۸۸۹۰ و یا

۰۲۴۱۴ ۴۹۷۸۶۰ نزد بانک ملت

۰۱۴۴۳ ۹۵۰۹ ۳۳۷۸ ۰۴۱۰ واریز نمایند .

۰۰۶ ۷۱ ۸۷ تماس حاصل فرمایید .